
UCHWAŁA NR VI/49/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 11 maja 2015 r.

w sprawie wydania opinii na temat projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żnin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 z późn.zm.1)), zgodnie z art. 43 ust. 2a i 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. 
Dz. U. z 2015 r. poz. 469) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Żnin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, ze względu na wniesione uwagi 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318, z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 1



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 1

KasiaK
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/49/2015
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 11 maja 2015 r.



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 2



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 3



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 4



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 5



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 6



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 7



Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 8



Uwagi do projektu uchwały

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żnin

W  przedłożonym  przez  Urząd  Marszałkowski  do  zaopiniowania  projekcie
uchwały  w sprawie  wyznaczenia  obszaru  i  granic  aglomeracji  Żnin  stwierdza  się
następujące błędy i uwagi:

 W § 1. Ust 2) z terenu Gminy Żnin pominięto zgłoszoną do objęcia obszarem
aglomeracji miejscowość PODOBOWICE (część miejscowości).

Miejscowość  PODOBOWICE  (część  miejscowości)  jest  miejscowością  
skanalizowaną  częściowo  i  została  ujęta  w  przedłożonym  dokumencie

projektu Planu Aglomeracji Żnin.

 W § 1. Ust. 2) oraz ust. 3) a także w treści uzasadnienia należy poprawić
pisownię  słowa  (cześć  miejscowości)  na  pisownię  poprawną  (część
miejscowości)

W treści uzasadnienia przedłożonej do projektu uchwały stwierdza się następujące
błędy i uwagi:

 W pkt. 4  w wykazie miejscowości z terenu Gminy Żnin pominięto zgłoszoną
do  objęcia  obszarem  aglomeracji  miejscowość  PODOBOWICE  (część
miejscowości), która powinna być włączona do obszaru aglomeracji, a treść
wykazu  miejscowości  w uzasadnieniu  powinna  być  zgodna  z  treścią
uchwały § 1. ust 2.

 W pkt. 4 analogicznie jak w treści uchwały należy poprawić pisownię słowa
(cześć miejscowości) na pisownię poprawną (część miejscowości).

 Pkt  4.  W  wykazie  dokumentów,  na  podstawie  których  wyznaczono  nowy
obszar i granice aglomeracji  Żnin dla obszarów położonych w Gminie Żnin
zgłoszono w pkt. 4 błąd pisowni. Winno być: „Pozwolenie wodnoprawne  na
wprowadzanie …..”.

 Pkt  4  uzasadnienia.  Wyjaśnienia  na  str.  3  akapit  „Równoważna  liczba
mieszkańców…”

W akapicie zgłasza się nielogiczność treści dotyczące ustalenia wskazanej w
akapicie ogólnej wartości RLM aglomeracji. 

Treść: „Ustalona została w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z
istniejącego systemu kanalizacyjnego: 23285 rzeczywistych mieszkańców
przyjętych  według  ewidencji  (suma  mieszkańców  objęta  istniejącym
systemem  kanalizacji  oraz  mieszkańców planowanych  do  podłączenia  do
nowo  wybudowanej  sieci,  do  istniejącej  sieci  oraz  obsługiwanych  przez
rozwiązania  indywidualne  w  obszarze  aglomeracji),  1233  RLM  wg  liczby
turystów  i  osób  czasowo  przebywających,  korzystających  z  sieci
kanalizacyjnej,  844  RLM  wynikające  z  dobowego  ładunku  ścieków

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 1

KasiaK_1
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI/49/2015
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 11 maja 2015 r.



odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i  usługowe oraz 425 RLM z
obiektów użyteczności publicznej.

Wskazane treści wyjaśnienia są nielogiczne.

 23285  jest  to  rzeczywista  liczba  mieszkańców aglomeracji  w  skład  której
wchodzą  mieszkańcy  objęci  istniejącym  systemem  kanalizacyjnym,
mieszkańcy  planowani  do  podłączenia  do  nowo  wybudowanej  sieci,
mieszkańcy  planowani  do  podłączenia  do  istniejącej  sieci  (mieszkańcy
mający techniczną możliwość do podłączenia się do sieci  istniejącej)  oraz
mieszkańcy  obsługiwani  prze  rozwiązania  indywidualne  (przydomowe
oczyszczalnie ścieków).

Sformułowanie „liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu
kanalizacyjnego:  23285…”  powinno  się  zastąpić  treścią:  „liczbę
mieszkańców objętych granicami aglomeracji: 23285….

 1233  jest  to  liczba  turystów  i  osób  czasowo  przebywających  na  terenie
aglomeracji, ale w skład tej liczby wchodzą zarówno turyści i osoby czasowe
obsługiwane  przez  istniejący  system  kanalizacyjny  (korzystające  z  sieci
kanalizacyjnej) jak również planowani do podłączenia do nowo wybudowanej
sieci kanalizacyjnej.

Sformułowanie  „korzystających  z  sieci  kanalizacyjnej,  …”powinno  się
zastąpić treścią: „liczbę turystów i osób czasowo przebywających  na terenie
aglomeracji (jako sumę osób objętych istniejącym systemem kanalizacji
oraz  planowanych  do  podłączenia  do  nowo  wybudowanej  sieci
kanalizacyjnej), ...”.

 Str. 3. W treści akapitu „Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć …” 
doprecyzować lokalizację oczyszczalni wskazując adres oczyszczalni 
(Jaroszewo 1) oraz lokalizację z podaniem obrębu działek ewidencyjnych „na 
działkach o numerach ewidencyjnych 193, 174/8, 194 (obręb Jaroszewo).

 Str. 4 , akapit „W wyniku realizacji inwestycji związanych z gospodarką 
ściekową do nowo budowanej sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji 
podłączonych zostanie 1 822 mieszkańców”.

Według przedłożonego dokumentu Projektu planu aglomeracji Żnin (tabela 
13, str. 50) liczba osób przewidywana do obsługi systemem zbiorczej sieci 
kanalizacyjnej nowo wybudowanej (w tym: liczba mieszkańców oraz liczba 
turystów i osób czasowo przebywających planowana do podłączenia do nowo
budowanej sieci) wyniesie 1391 + 413 = 1804.

We wskazanej liczbie 1 822 uwzględniono dodatkowo liczbę 18 RLM 
obiektów użyteczności publicznej przewidzianych do podłączenia do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacyjnej.

 Str. 4, akapit: „Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji ….

Wskazane wartości nie są zgodne z treścią projektu Planu aglomeracji Żnin.

Wskazany akapit powinien określać ilość ścieków wytworzonych na terenie 
aglomeracji Żnin, w tym:

 Ilość ścieków dopływających siecią  kanalizacyjną do oczyszczalni  ścieków
(bez  wód  opadowych,  przypadkowych  i  infiltracyjnych)  jako  ilość  ścieków
wytworzonych  na  terenie  aglomeracji  objętym  istniejącym  systemem

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 2



kanalizacyjnym.

 Ilość ścieków wytwarzanych na terenie aglomeracji przez mieszkańców nie
podłączonych  do  zbiorczej  sieci  kanalizacyjnej,  tj.  mieszkańców  nie
podłączonych  do  sieci  istniejącej  pomimo  technicznych  możliwości,  oraz
mieszkańców  nie  podłączonych  do  zbiorczej  sieci  kanalizacyjnej  na
obszarach nieskanalizowanych (planowanych do skanalizowania).

Wielkości  wskazane  powyżej  określono  w  planie  aglomeracji  w  rozdziale
3.2.5.

 Informacje dotyczące ilości ścieków dopływających do oczyszczalni ścieków
w Jaroszewie w 2013 roku przedstawia tabela 17,  str.71,  tj.:  ilość ścieków
dopływająca do oczyszczalni siecią kanalizacyjną (bez ścieków opadowych
i dowożonych oraz bez wód infiltracyjnych) 757 128 m3/rok (dane wynikające
ze sprawozdania OS5 z oczyszczalni miejskich i wiejskich za 2013 rok).

 Informacje  dotyczące  ilości  ścieków  wytwarzanych  przez  mieszkańców
nieskanalizowanych  w  obszarze  aglomeracji  oparto  o  wyliczenie  na
podstawie norm zużycia wody. Wyliczenie przedstawiono w tabeli 20. Łączną
ilość ścieków wytworzonych przez tych mieszkańców wyliczono na 55 896,1
m3/rok.

W uzasadnieniu wskazano szacunkową liczbę ścieków wytworzonych przez
mieszkańców nieskanalizowanych na terenach gmin wchodzących w skład
aglomeracji (227 533,7 m3/rok). 

Szacunkowa ilość ścieków wytwarzanych przez mieszkańców obsługiwanych
przez  tabor  asenizacyjny  w  poszczególnych  gminach  nie  jest  tożsama  z
ilością  ścieków  dowożonych  taborem  asenizacyjnym  z  terenów
nieskanalizowanych Aglomeracji, z uwagi że granice aglomeracji są mniejsze
od granic administracyjnych Gmin.

W  podsumowaniu  ścieków  powstających  na  terenie  aglomeracji  oprócz
ścieków dopływających  do  oczyszczalni  siecią  kanalizacyjną  powinny  być
wzięte  pod  uwagę  ścieki  wytworzone  przez  mieszkańców
nieskanalizowanych w obszarze aglomeracji.

W  tekście  akapitu  łączna  suma  ścieków  wytwarzanych  w  aglomeracji
powinna być wskazana na 813 024 m3/rok = 757 128 + 55 896 .

 Str. 6, akapit dot. form ochrony przyrody.

Tekst  akapitu  „Na  terenie  Gminy  Żnin  w  obszarze  aglomeracji  występują
następujące formy ochrony przyrody:” należy zastąpić treścią: „W obszarze
Aglomeracji Żnin występują następujące formy ochrony przyrody:”

Wskazane formy ochrony przyrody występują na terenie gmin wchodzących
w  obszar  aglomeracji,  a  więc  gminy  Żnin  oraz  Gminy  Gąsawa,  dlatego
proponuje się uogólnić zapis.

 Wymienione  w  uzasadnieniu  formy  ochrony  przyrody  powinny  zawierać
także:

 Obszar  Chronionego Krajobrazu Jezior  Żędowskich  (powołany uchwałą  nr
VI/106/11  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  dnia  21  marca
2011 roku w sprawie obszarów chronionego krajobrazu – Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. 2011.99.793);

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 3



 Obszar  Chronionego Krajobrazu Jezior  Rogowskich (powołany uchwałą  nr
VI/106/11  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  z  dnia  21  marca
2011 roku w sprawie obszarów chronionego krajobrazu – Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. 2011.99.793).

 Pkt. 5 uzasadnień (Podstawy skutków regulacji)

Należy uzupełnić zdanie:

Wyznaczenie  przedmiotowej  aglomeracji  umożliwi  samorządowi  ubieganie
się o środki z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z
wyposażeniem  aglomeracji  w  wymaganą  sieć  kanalizacyjną  dla  ścieków
komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków.

O dopisanie po słowach „oczyszczalniami ścieków”  treści: „, albo końcowymi
punktami zrzutu ścieków komunalnych.”

Dopisana  treść  zgodna  z  definicją  „systemu  kanalizacji  zbiorczej”  według
Rozporządzenia ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 roku w sprawie
sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE

W dniu 20 kwietnia 2015 r. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko - Pomorskiego w

Toruniu zwrócił się z pismem o zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko -

Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żnin.

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz.

469), aglomeracje, o których mowa w ust. 1, wyznacza w drodze uchwały, sejnik województwa. Jeżeli

aglomeracja obejmowałaby tereny położone w dwóch lub więcej województwach, właściwy do

wyznaczenia aglomeracji jest sejmik tego województwa, na którego terenie będzie się znajdować

największa część aglomeracji. Zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji

następuje po uzgodnieniu przez marszałka województwa z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu

gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu przez

marszałka województwa opinii zainteresowanych gmin.

Id: FE77082A-5C9A-44C3-8FF1-C178B167C54D. Uchwalony Strona 1




